
Zeman jmenoval nového ministra
zdravotnictví. Váš předchůdce a ředitelka
SÚKL blokovali Sputnik V, vzkázal mu
- CZ24 News | 7. dubna 2021

ČESKO: Prezident Miloš Zeman fakticky potvrdil, že jedním z důvodů pro odvolání Jana Blatného z
čela resortu zdravotnictví je jeho odmítavý postoj k neregistrovaným vakcínám, včetně Sputniku V.
Zeman to uvedl během jmenování Petra Arenbergera do funkce ministra zdravotnictví.

Zeman zdůraznil, že nejdůležitějším nástrojem boje s pandemií koronaviru je očkování. Proto je
důležité, aby Česká republika měla přístup k co možná největšímu množství vakcín.

„Nastupujete do funkce ministra zdravotnictví ve velice těžkých dobách, kdy zápasíte s
pandemií a nejdůležitějším nástrojem, i když ne jediným, je očkováním,“ uvedl při
jmenování prezident.

„Každý z nás by měl usilovat o to, aby tu bylo co nejvíce efektivních vakcín. Zasloužil se o
to pan premiér a i já jsem se obrátil s dopisy na izraelského, ruského a čínského
prezidenta. Ve všech třech případech byla odpověď pozitivní, ale bohužel váš předchůdce
a ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv tento proces blokovali. Každý, kdo tak
postupuje, škodí České republice a nese spoluzodpovědnost za lidi, kteří kvůli nedostatku
vakcín a pomalému očkování umírají,“ zdůraznil prezident.

https://cz24.news/zeman-jmenoval-noveho-ministra-zdravotnictvi-vas-predchudce-a-reditelka-sukl-blokovali-sputnik-v-vzkazal-mu/
https://cz24.news/zeman-jmenoval-noveho-ministra-zdravotnictvi-vas-predchudce-a-reditelka-sukl-blokovali-sputnik-v-vzkazal-mu/
https://cz24.news/zeman-jmenoval-noveho-ministra-zdravotnictvi-vas-predchudce-a-reditelka-sukl-blokovali-sputnik-v-vzkazal-mu/


Zeman dále připomněl, že sousední Německo i Rakousko jednají o nákupu ruské vakcíny Sputnik V a
že maďarský premiér Viktor Orbán se dříve nechal naočkovat proti covidu-19 čínskou vakcínou od
firmy Sinopharm.

„Takže ideologická hysterie, kterou pozorujeme u některých opozičních politiků nebo
novinářů, je bezpředmětná,“ míní hlava státu. „Nenechte se otrávit touto hysterií,“
vzkázal Zeman novému ministrovi.

Dříve na tiskové konferenci Jan Blatný (za ANO) potvrdil informace médií o tom, že ho prezident na
žádost premiéra Andreje Babiše (ANO) odvolal. Novým ministrem zdravotnictví se stal šéf
vinohradské nemocnice Petr Arenberger.

Prezident Miloš Zeman se zasazoval o dodávky vakcín proti koronaviru, které ještě nechválila
Evropská léková agentura (EMA). Mezi ně patří i ruská vakcína Sputnik V. Tehdejší ministr
zdravotnictví Jan Blatný, stejně jako ředitelka SÚKL Irena Storová, jejich dodávky blokovali. Podle
nich je nutné, aby vakcíny prvně schválila EMA. Zeman se proto vyslovil za jejich odvolání.

Minulý týden výrobce Sputniku V oznámil, že Česká republika může v dubnu dostat dávky pro
naočkování 300 tisíc lidí.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


